关于拟推荐河北省实施妇女儿童发展规划

先进集体和先进个人的公示

根据《河北省人民政府妇女儿童工作委员会河北省人力资

源和社会保障厅关于评选表彰全省实施妇女儿童发展规划先进

集体和先进个人的通知》（冀政妇儿工委社函通字〔2023〕1号）

要求，经我市妇儿工委各成员单位和各县市区妇儿工委推荐、市

评选推荐领导小组、省评选表彰领导小组办公室初审，拟推荐石

家庄市妇联等7个集体为河北省实施妇女儿童发展规划先进集

体、郑建等11名同志为河北省实施妇女儿童发展规划先进个人。

为充分发扬民主？接受社会监督， 现将拟推荐名单予以公示。 相

关材料见附件。

河北省实施妇女儿童发展规划先进集体（ 7个）

石家庄市妇女联合会

石家庄市财政局

石家庄市卫生健康委员会

石家庄市生态环境局

石家庄市医保局

石家庄市总工会

石家庄市新华区宁安街道北新街社区

河北省实施妇女儿童发展规划先进个人（ 11个）

郑 建 石家庄市妇儿工委办主任、 市妇联副主席

李烨栩 石家庄市人民政府办公室综合十科副科长

任鹏月 石家庄市统计局社会和科技统计科科长

石 磊 石家庄市发改委社会科副科长

二、 先进个人评选条件

1.坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面

贯彻落实党的二十大精神，树立
“

四个意识
”

’坚定
“

四个自信

做到
“

两个维护

为核 J心的党中央保持高度一致。

2.认真贯彻执行党和国家及省委省政府关于妇女儿童的方

针政策，模范执行妇女儿童相关法律政策和工作部署。热爱妇女

儿童事业， 工作能力强， 业务水平高，具备做好妇女儿章工作的

大局意识、 责任意识、创新意识、 服务意识。

3.爱岗敬业、 乐于奉献，创新思路、锐意进取， 积极参与妇

女、 儿童发展规划实施， 主动研究妇女儿童工作新情况新问题。

工作中发挥骨干作用？ 业绩突出。

4.团结同志， 遵纪守法， 廉洁奉公，作风正派， 遵守职业道

德， 在群众中有较高威信。

5.评选表彰前3年内未发生过违法违规违纪事件、重大安全

事故和涉妇女儿童重大恶性事件。

4

实现
“

两纲
”

、
“

两规
”

中妇女儿童健康目标。 主要成效如下：

一、 全面落实母婴安全五项制度， 保障母婴安全

印发《石家庄市危重孕产妇救治体系评估实施方案》，在全

市集中开展危重孕产妇救治体系调研评估，巩固母婴安全体系能

力，提升孕产妇管理与救治水平，我市孕产妇管理与救治体系建

设整体水平全省评估排名第一；召开全市危重孕产妇和危重新生

儿评审会， 强化各级责任意识， 强调工作举措，总结成功救治经

验，深挖管理与救治方面存在的问题和不足；组织市妇幼保健院、

市妇产医院和市人民医院，对县级危重孕产妇和新生儿救治中心

开展分片帮扶活动，开展业务指导和培训，分享和研讨急难重症

救治经验，提供远程医疗、远程教学、远程培训等服务； 在全市

开展孕产妇管理与救治大练兵活动，成功举办危重孕产妇救治技

能大赛，达到了以赛促学、以赛促练的目的；以创建三孩优生优

育指导门诊为抓手， 关注、 关怀、 关爱再生育人群。 研发妇幼健

康转诊系统， 畅通市县危重孕产妇和新生儿转诊救治绿色通道；

创建娃振风险等级市级抽查和
“

红色
”

孕产妇市级盯守制度，共

拨打孕产妇回访电话 24887 人次，全市危重孕产妇共上报 58 人，

对每例危重孕产妇坚决做到紧盯、 死守， 上半年已成功避免了

10 例危重孕产妇发生生命危险。 全市孕产妇死亡率控制在 9/10

万以内，五岁以下儿童死亡率指标控制在 2. 11 %。以内， 远远低

于省级考核要求。

二、 应检尽检，孕妇产前基因免费筛查实现全覆盖

强化宣传倡导、优化服务流程、 强化督导质控，扎实开展免

费筛查服务。 截至 9 月， 我市孕妇产前基因免费筛查工程共筛

88217 例，其中孕妇无创产前基因项目筛查 44324 例，检查出异常

363 例；孕妇耳聋基因项目筛查 4389 3 例， 检查出异常 2525 例，

9

	CCF20231120
	CCF20231120_0001
	CCF20231120_0003
	CCF20231120_0004